

Nowe szczegóły

Wywiezienia dwóch narodowców do Berezki Kartuskiej

Od naszego korespondenta lomżyńskiego otrzymujemy szereg nowych wiadomości o wywiezieniu do Berezki dwóch narodowców z powiatu wysoko-mazowieckiego.

Jak się okazuje, wywiezienie adw. Mariana Jursza poprzedziła cała akcja interwencyjna, zmierzająca do nakłonienia go, aby wycofał się z czynnego życia politycznego, lub swoimi wpływami spowodował „uspokojenie powiatu”. W sprawie tej był wzywany parokrotnie do starosty, zwracano się do niego także kilka osób prywatnych, zbliżonych do t. zw. sanacji.

Nie zbrakło również interwencji brata - sanatora, prok. Jursza, który nadesłał list z „braterskim upomnieniem”, wskazując na nieuchronne konsekwencje, jakie nastąpią niebawem. Adw. Jursz spodziwał się więc wyjazdu na wschód, i przygotował nawet w tym celu odpowiednią odzież. Nie przewidział tylko okoliczności aresztowania. W dniu krytycznym

przybył do mieszkania adw. Jursza komendant posterunku policji w Czyżewie, a kiedy nie chciał go wpuścić, zapewnił domowników, że przyszedł, aby doprowadzić adw. Jursza na parominutowe przesłuchanie. Ufając tym zapewnieniom, adw. Jursz nie zapytał się ani w przygotowaną odzież, ani w żywność. Tej nocy nie powrócił już, a dnia następnego okazało się, iż wywieziono go razem z Albinem Organińskim do Berezki Kartuskiej.

Aresztowanie Organińskiego odbyło się także w mieszkaniu, choć w nieco innych okolicznościach. Tu nie pomogły żadne zapewnienia, wobec czego sforsowano drzwi siłą. Obu aresztowanych odwieziono samochodem wprost do obozu izolacyjnego.

Przypominamy, że przed rokiem utrzymywały się w kołach politycznych uporczywe pogłoski o zamierzonej likwidacji obozu izo-

lacyjnego. Później pogłoski te zamilkły, ale na początku lata zwolniono z Berezki „wszystkich narodowców”. Było to wynikiem ustalonego w pewnych kołach sanacyjnych poglądu, że izolowanie narodowców nie ma moralnego ani politycznego uzasadnienia. W końcu lata wywieziono wprawdzie jeszcze dra Mecha i p. Jelonekiewicza, ale uważano to za wypadek sporadyczny, ściśle związany z najściślej inż. Doboszyńskiego na Myślenice. Obecnie okazuje się jednak, że metody rządu p. Kozłowski — twórcy Berezki — są nadal cenione i praktykowane.

22-ch żydowskich korupcjoniistów przed sądem w Czechosłowacji

BRNO, 3. 1. Przed sądem okręgowym w Brnie toczy się wielka afera podatkowa. Na ławie oskarżonych zasiadło 36 osób, z tego 22 żydów za dawanie łapówek, a 14 Czechów za pobleranie. Żydzi są to przeważnie właściciele i kierownicy tartaków, którzy dostarczali pokłady kolejowe, jakie okazały się niezdatne do użytku i przy tej okazji korupcjoniści oszukiwali czeski skarbiec państwa, jeszcze z tytułu podatków. Wszyscy oskarżeni odpowiadają z wiązania.

Poniżej dodajemy nazwiska o-

Do Czytelników ABC

Wobec bezustannej kampanii oszczerczej przeciwko ruchowi narodowo-radykalnemu i „ABC” uważamy za konieczne stwierdzić i powtarzać będziemy codziennie, że

- 1) „ABC” jest niezależnym piśmie narodowym,
- 2) „ABC” walczy z żydami, komuną, sanacją i masonerią,
- 3) „ABC” liczy w swoim zespole redakcyjnym pięciu b. więźniów Berezki,
- 4) „ABC” będąc organem ruchu narodowo-radykalnego, walczy o nowy ład w Polsce, oparty na zasadach sprawiedliwości społecznej,
- 5) „ABC” jest pierwszym pi-

smem w Polsce, które wypowiedziało bezwzględna walkę dyktaturze żydowskiej w dziedzinie ogłoszeń. Zerwaliśmy wszelki kontakt z żydowskimi biurami ogłoszeń. Do naszej akcji przyłączyło się dotąd tylko jedno polskie pismo codzienne.

6) Program „ABC” w sprawie żydowskiej polega na oddzieleniu elementu polskiego od żydowskiego we wszystkich dziedzinach i wysiedleniu żydów z Polski.

Raz jeszcze zwracamy się do naszych Czytelników z prośbą, by zechcieli nam komunikować o wypadkach szkalowania naszego pisma, aby umożliwić nam odpowiednio reagowanie wobec oszczerców.

Sensacyjny artykuł dr. Rauschninga

Niemcy muszą zdeklarować swoje zamiary w sprawie Gdańska

B. prezydent senatu W. Miasta, dr. Rauschning, zamieścił w tygodniku „Der Deutsche in Polen” sensacyjny artykuł w kwestii gdańskiej. Dr. Rauschning był prezydentem senatu gdańskiego z ramienia partii hitlerowskiej, ale nie podzielał totalnych tendencji hitlerizmu i zmuszony został do rezygnacji przez „gauleitera” Forstera.

Uwagi dr. Rauschninga zasługują na podkreślenie tym bardziej, że pojawiają się one w chwili, w której toczą się polsko-gdańskie rokowania na temat wewnętrznej sytuacji politycznej w

W. Mieście oraz w sprawie stosunku Gdańska do Ligi Narodów.

Jasno i obowiązująco

Dr. Rauschning stwierdza, że pierwszym warunkiem uspokojenia w obszarze nad ujściem Wisły musi być deklaracja rządu berlińskiego o zamiarach Rzeszy niemieckiej w sprawie W. Miasta Gdańska. Rząd niemiecki musi w jasnej i obowiązującej formie zadeklarować, czy zamierza respektować obecne, oparte na Traktacie Wersalskim położenie Gdańska, czy też zamierza w najbliższym czasie zagarnąć W. Miasto i wcielić je z powrotem do Rzeszy.

Sytuacja w Gdańsku jest tak dalece naprężona, że — zdaniem dra Rauschninga — dalsze zwleknięcie z ogłoszeniem jasnej deklaracji rządu niemieckiego, jest wręcz nie do zniesienia.

Partia Gdańska

Analizując stosunki w Gdańsku, dr. Rauschning sądzi, że obecnie nie jest już możliwym, aby partia hitlerowska zgodziła się na samoograniczenie swej dyktatury partyjnej w W. Mieście. Partia hitlerowska nie jest już do tego zdolna. Wobec tego, aby Gdańsk gospodarze utrzymać przy życiu, powinno się opozycji uważającej za swe istotne zadanie utrzymanie W. Miasta, umożliwić utworzenie nowej bazy rządowej. Byłoby to zgodne z rozumem politycznym, gdyby opozycja gdańska porzuciła wszystko, co ją dzieli, i nagliła się do utworzenia zwartej gdańskiej wspólnoty, gdyż pozytywne cele łączą i wyzwala ją siły żywotne.

Dr. Rauschning sądzi, że może jest już za późno dla opozycji w jej obecnym położeniu nadrobić zaniedbaną okazję. Pewne oznaki wskazują, że zamiast wspólnoty ugrupowań opozycyjnych, powstanie nowe stronnictwo t. zw. „Partia Gdańska” pod wspólnym polsko-gdańskim kierownictwem. Utworzenie takiej partii — to logiczne wyjście z atmosfery terroru stosowanego wobec nielitlerowskiej ludności W. Miasta. „Partia Gdańska” może liczyć na znaczny przyrost zwolenników.

W imieniu Gdańska występuje Berlin

Warto dodać, że dr. Rauschning uważa za szkodliwe usunięcie pośrednictwa Ligi Narodów ze stosunków polsko-gdańskich. T. zw. bezpośrednie załatwianie konfliktów między Polską a Gdańskiem spowodowane zostało faktycznie do bezpośrednich rozmów między Warszawą i Berlinem. Mimo przejściowego porozumienia, Polska i Niemcy stnowią państwa pełne z konieczności antagonizmów w kwestii gdańskiej. Usunięcie Ligi Narodów jest równoznaczne z usunięciem buforu między Warszawą i Berlinem w sprawie W. Miasta. Gdańsk stał się obiektem gry politycznej między Polską i Niemcami, co łatwo prowadzić może do niepotrzebnego zaostrzenia stosunków polsko-niemieckich.

Przemawiając za wyjaśnieniem sytuacji wewnętrznej w W. Mieście, dr. Rauschning deklaruje się jako zdecydowany przeciwnik monopartyjności, faszyzmu, totalności i dyktatury.

Echa strzałów do parowca hiszpańskiego Retorsje niemieckie nie ustaną dopóki Hiszpania nie da zadośćuczynienia

LONDYN, 3. 1. Ekspozytura generalnego sekretariatu autonomicznego rządu baskijskiego ogłosiła następujący komunikat: „Statek hiszpański „Soton”, który po znanym incydencie z krawoznikiem niemieckim „Koenigsberg” osiadł na mieliźnie, został z niej wydźwignięty, a następnie — ochroniany przez eskadrę pomocniczą statków rządu baskijskiego i liczne samoloty — wszedł do portu Santona, mimo ostentacyjnej postawy znajdującego się u wejścia do portu krawoznika „Koenigsberg”. Rząd baskijski podtrzymuje stanowczo swoje sta nowisko i zgłosił energiczny protest przeciwko zachowaniu się krawoznika niemieckiego”.

BERLIN, 3. 1. W przeciwieństwie do komunikatu rządu baskijskiego, tutejsze czynniki kompetentne zaprzeczają doniesieniom, jakoby w porcie Guataria miały się znajdować niemieckie okręty wojenne. Z chwilą, gdy la, dunek parowca „Polos” zostanie zwrócony, a bezprawnie uwieziony pasażer tego parowca wypuszczony będzie na wolność, — statek hiszpański „Aragon”, zatrzymany czasowo przez flotę niemiecką, będzie zwolniony i ze strony niemieckiej nie nastąpią żadne dalsze kroki represyjne.

Przeciw komu ta demonstracja?

Próba mobilizacji w Sowietach

BERLIN, 3. 1. „Angriff” donosi z Moskwy, że najwyższa sowiecka instancja wojskowa, „Najwyższa Rewolucyjna Rada Wojenna”, uchwaliła ogłosić w połowie lutego próbną mobilizację we wszystkich zachodnich okręgach wojskowych, t. zn. od Białorusi

Sowieckiej aż do południowej Ukrainy.

Próba mobilizacji dotyczyć będzie także floty czarnomorskiej. Dla uzasadnienia tego zarządzenia ukazał się komunikat, który oświadcza, że „Związek Sowiecki ma powody do zademonstrowania swej siły wojskowej”.

Ks. Windsoru gubernatorem Kanady Sensacyjny postulat Kanaadyjczyków

MONTREAL, 3. 1. Jedna z organizacji angielskich w Kanadzie rzuciła hasło starania się o mianowanie księcia Windsoru generalnym gubernatorem Kanady,

Gdyby wniosek uzyskał poparcie kilku organizacji, to odpowiednia petycja będzie przesłana do Londynu.

Mimo poddania się Czań-Su-Liana Bunt nie został zlikwidowany

SZANGHAI, 3. 1. Według wiadomości z dobrych źródeł, w wojakach Czań-Su Lian i Hań-Fu - Czena, stacjonujących w Sian - Fu, daje się zauważyć wzrastające wzbudzenie. Przewódca ruchawki domagają się utworzenia rządu wspólnego frontu, obejmującego wszystkie partie, a w tej liczbie i komunistów. Jest rzeczą możliwą, że Nankin

będzie zmuszony pójść na drogę represji.

Gubernator wojskowy prowincji Konan, sąsiadującej z prowincją Szan - Si, przeniósł kwatery główną do miejscowości Lo- yang, położonej na linii kolejowej Lunghi - Sian - Fu.

Likwidacja strajku w fabry. masek gazowych

W dniu 2 stycznia odbyła się konferencja u okręgowego inspektora pracy Grygołajtysa w sprawie trwającego od dwóch dni strajku w fabryce masek gazowych „Bielany” przy ul. Kamedułow 3, gdzie z powodu redukcji personelu zastrajkowało 300 osób.

Dzięki pojednawczemu stanowisku zarówno dyrekcji fabryki, jak i przedstawicieli robotników, strajk został zlikwidowany i bezpośrednio po konferencji w inspektoracie pracy, robotnicy podjęli normalne roboty.

Polskie R.W.D. do Brazylii

RIO DE JANEIRO, 3. 1. Do portu Rio de Janeiro przybył polski statek „Wisła”, mając na pokładzie poza ładunkiem różnych towarów także pięć aparatów lotniczych, zakupionych przez rząd brazylijski. Wszystkie aparaty są to R. W. D. różnych typów.

Dziś po dłuższej przerwie rozpoczynają się wykłady na wyższych uczelniach Warszawy. Tysiące akademików rozpoczną przerwane na dłuższy czas studia.

W tym właśnie dniu warto wskazać na to, że w dobie dzisiejszej nauka, poza swymi istotnymi celami przygotowania ludzi do należytej pracy w przyszłej Polsce, jest koniecznym warunkiem do prowadzenia istotnej walki z żydostwem. Dziś bowiem rozwijanie kwestii żydowskiej jest możliwe jedynie przez stworzenie programu przyszłej Polski, w którejby nie było już miejsca dla żydów. Stworzenie programu to przede wszystkim praca mózgową przygotowanych do tej pracy. Ludzie do tego zdolni muszą się wychowywać przede wszystkim na wyższych uczelniach. I dlatego na uczelniach powinna się rozpocząć jak naj-

energiczniejsza praca przygotowująca właśnie takich ludzi. Praca zarówno na samych uczelniach, jak i w organizacjach ideowych i naukowych młodzieży akademickiej.

Takiej pracy obawiają się przede wszystkim żydzi. Wiedzą oni doskonale, że jeśli w przyszłej Polsce nie będzie dostatecznej ilości ludzi na odpowiednim poziomie umysłowym, to w tej czy innej formie utrzymają oni swą pozycję. W tym wypadku nie są groźne dla nich ani najdalej idące ekscesy, ani najdalej idące przepisy prawa.

Był okres jeszcze niedawno, gdy żydzi obawiali się masowych ekscesów, gdyż zwracali one uwagę społeczeństwa polskiego na sprawę żydowską i mobilizowały społeczeństwo polskie do walki z nimi. Dziś żydzi obawiają się przede

wszystkim konkretnej walki z nimi na poszczególnych terenach życia społecznego, oraz tworzenia wizji przyszłej Polski, pozbawionej żydów. Dlatego też obawiają się pracy twórczej w ośrodkach intelektualnych i pracy organicznej w całym kraju.

Stąd można się spodziewać nowych prowokacji ze strony żydowskiej na terenie wyższych uczelni, któreby ponownie doprowadziły do ich zamknięcia. Polska młodzież akademicka nie da się łatwo sprokować. Musi jednak znaleźć tu zrozumienie i pomoc ze strony władz akademickich. Jeśli władze te staną na właściwym stanowisku, można mieć nadzieję, że wyższe uczelnie Polski szkolic będą zastępy tych, którzy już w niedalekiej przyszłości doprowadzą do ostatecznego zwycięstwa w walce z żydami.

Szeroko rozeszły się w spo-

łeczności pogłoski o tym, że na wypadek nowych zaburzeń, rzekomo projektowane mają być represje w stosunku do wyższych uczelni, polegające na dalszym ograniczeniu autonomii, ewentualnie nawet militaryzacji wyższych uczelni. Tu trzeba jasno powiedzieć, że tego rodzaju projekty służyłyby zupełnie po linii polityki żydowskiej, gdyż pod kopywałoby ostatecznie normalne funkcjonowanie wyższych uczelni, a więc utrudniałyby wychowywanie świadomych bojowników o odzyskanie Polski.

Trzeba mieć jednak nadzieję, że wspólne wysiłki polskiej młodzieży akademickiej i polskich profesorów pozwolą wbrew dążeniom żydowskim do normalnego funkcjonowania polskich uczelni.

J. K.

Otwarcie uczelni

Polemika

Zdobystaw Olkiewicz

Byli ludzie

„Mały Dziennik“ poświęcił artykuł wstępny zagadnieniu byłych ludzi w polityce. Pisze on na ten temat:

Gdybyśmy dziś odwołali kulisy życia publicznego w Polsce, natknęlibyśmy się na tych samych „byłych” ludzi, uwidoczonych tak plastycznie w literaturze rosyjskiej, z tym tylko uzupełnieniem, że — znaleźlibyśmy ich znacznie więcej.

A dalej „Mały Dziennik“ dodaje:

Życie jest walką. Czasem łagodną, czasem bezlitosną. Bądźmy ustepliwi, gdy o sprawy własne, prywatne chodzi — ale nieugięci, gdy w grę wchodzi katolickie zasady i ideały!

Odstępstwo od zasad oznacza przegrana. A przegrana na arenie życia publicznego snadnie by nas zgubiła... w ludzi dnia wczorajszego zamienić.

W dzisiejszych przejściowych, a trudnych czasach trzeba wiele charakteru i wiele siły woli, by nieugięcie trzymać się zasad katolickich. To jest jednak jedyna droga do zwycięstwa.

O los Polaków w Niemczech

P. B. K. w „Kurierze Wareszawskim“ zajmuje się sprawą Polaków w Niemczech i pisze:

Że my protestujemy, że my piętnujemy, że my, Polacy, dopominamy się wreszcie o retorsje, to prasa niemiecka zdumiewa i oburza. D. Allg. Ztg. np., organ atateczny, solidny, reprezentujący Reichswehrę i ciężki przemysł, broniąc postępowania Niemców w Polsce, odwołuje się... do liberalnych gwarancji konstytucji polskiej. Tak daleko idzie zawsze stosowanie przez Niemców dwu miar. I ani jednym słówkiem nie wspomną o polskich oskarżeniach, dotyczących sytuacji Polaków w Niemczech. Temat ten wręcz nie istnieje dla codziennej prasy niemieckiej, tak jak gdyby w Rzeczy nie było wcale obywateli autochtonów narodowości polskiej.

Warto, by tym problemem głębiej zajęły się nasze czynniki międzynarodowe.

Ukryte myśli

P. Niedziałkowski w „Robotniku“ dyskutując z „Kurierem Porannym“ tak reasumuje:

My chcemy, by w wyniku powszechnego głosowania władzę w Państwie objął Rząd przebudowy społecznej. Rząd, który bierze na siebie kierownictwo przebudowy, kierownictwo gospodarką planową, musi być Rzędem nie tylko silnym po prostu, ale bardzo silnym. To dla nas aksjomat, nie podlegający dyskusji. Z drugiej zaś strony gospodarka planowa stanowi warunek nieunikniony dla postawienia obronności Państwa na poziomie, odpowiadającym koniecznościom położenia międzynarodowego i stanowi zbrojnym mocarstw sąsiadnich. To jest aksjomat drugi.

P. Niedziałkowski niewinnymi słówkami ubiera treść, która by się spotkała z protestem opinii publicznej. P. Niedziałkowski pisze „Rząd przebudowy społecznej“, a myśli „rząd socjalistyczny“. P. Niedziałkowski pisze „gospodarka planowa“, a myśli „gospodarka socjalistyczna“. A może najlepszym wyrazem przebudowy społecznej i najpełszą gwarancją obronności państwa jest komunizm, którego ojcem duchowym jest mistrz p. Niedziałkowski Mordochaj Marks?

Za brak pieniędzy na „Płomyk“ 3 dni karnego klęczenia

Jedno z pism donosi, że w szkole powszechnej nr. 114 przy ul. Handlowej na Targówku, nauczycielka Bednarczak, aby zmusić dzieci do kupowania oślawionego „Płomyka“ zadawała wiersze i inne powiastki z tego pisma do nauczania. Gdy ktoś z dzieci nie nauczył się tego lub nie przyniósł pieniędzy na „Płomyk“ p. Bednarczak kazała „winnym“ klęczeć, a po lekcjach zamykała i przetrzymywała w szkole. Między innymi taki wypadek zaaszeli z 12-letnią uczennicą drugiej klasy Jamroz, która w ten

sposób była karana przez trzy dni z rzędu. Trzeba zaznaczyć, że ojciec tej dziewczynki jest bezrobotnym i nie może pozwolić sobie na kupowanie „Płomyka“ dla dziecka.

Podobnie i w szkołach wieczornych, na pół-zawodowych, propagowany jest „Młody zawodowiec“, wydawany także przez Z. N. P.

Zarówno „Młody zawodowiec“ jak i „Płomyk“ nie są, jak wiadomo, obowiązującą lekturą, a jedynie pismami zalecanymi przez niektórych nauczycieli.

Skończyć z oszukańczymi „firmami“!

Anonim w handlu to źródło demoralizacji

Ze spaceru po ulicy jakiegoś kolwiek naszego miasta czy miasteczka widzimy odrazu szereg szyldów i szyldzików i napisów w rodzaju „Konkurencja“, „Okazja“, „Radio - Elrad“, „Świat pończoch“, „Matylda“, „Kawiarnia francuska“, albo znów szereg sklepów i sklepików wstydliwie bezimiennych, mających wywieszonych mnóstwo reklam czy ogłoszeń w postaciach „marki i weksle po cenie nominalnej“ i t.p. wywieszki, ale nie nazwisko właściciela!

Z kim main przyjemność?

Tego nigdy nie można wiedzieć z kim się ma do czynienia patrząc na tego rodzaju znaki wystawy, wejścia sklepowe. Dziwne ale nieprzypadkowe, bo związane z istotą sposobów działania narodu wybranego, że tego rodzaju napisy lub właśnie brak napisów — to właśnie sklepy żydowskie.

Litera prawa?

Prawo obowiązujące publiczne nakazuje zewnętrzne oznaczenie przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych. Jest to w interesie publicznym i państwowym, aby właśnie móc wiedzieć „z kim się ma przyjemność“, aby władza mogła z łatwością trafić do przedsięwzięcia, rozróżnić go, zarejestrować, postawić wymagania prawne - publiczne co do porządku, zdrowotności, bezpieczeństwa i t.d. i t.d. Prawo nasze żąda obecnie zewnętrznego oznaczania przedsiębiorstw dla celów prawa przemysłowego: przedsiębiorca obowiązany jest „uwidocznie dookładnie i czytelnie imię i nazwisko lub firmę przemysłowca (kupca) (art. 33 Prawa przemysłowego).

Uwidocznione na zewnątrz nazwiska muszą być zgodne z nazwiskami, jakie były podane w zgłoszeniu do władzy przemysłowej przy zakładaniu przedsiębiorstwa. Brzmienie firmy musi się zgadzać z brzmieniem, zapisanym w rejestrze handlowym.

Ustawa o podatku przemysłowym (art. 34) nakazuje także zaopatrywanie w szyldy, umieszczone w miejscach widocznych.

Kto może używać firmy?

Takie są wymagania prawa publicznego, ale najważniejsze dla społeczeństwa są przepisy prawa prywatnego, kodeksu handlowego, który w art. 26 mówi: „Firma jest nazwą, pod którą kupiec rejestrowy prowadzi przedsiębiorstwo“ Nowy kodeks handlowy wymaga nadto, by z firmy mógł korzystać tylko kupiec wpisany do rejestru handlowego. A więc sklepy czy stragany, jako przedsiębiorstwo mniejsze. Kupiec drobny, nierejestrowy nie ma firmy.

Nie może więc drobny kupiec wprowadzać w błąd publiczności fantastyczną nazwą naśladowującą firmę.

A jak drobny kupiec?

Drobny kupiec nierejestrowy prowadzić winien przedsiębiorstwo tylko pod własnym nazwiskiem Nie może on używać jakichkolwiek dodatków czy nazw i wprowadzać w błąd co do charakteru swego przedsiębiorstwa.

Czemu obecnie jest inaczej?

Jeżeli obecnie dzieje się często inaczej, to źle, że nie są wykonywane wyżej wskazane ustawy w sposób należyty. W poszczególnych przypadkach złośliwości i oszukańczego wprowadzania w błąd przez różnych drobnych, niesummiennych kupców, jakże czę-

sto żydowskich, można nawet doszukać się poważniejszych karalnych wykroczeń a nawet usiłowań oszustwa. Niewątpliwie w przyszłości ustawy wydane w duchu prawdziwie narodowym nakazą lepszy porządek i wprowadzą odpowiednie surowe kary na takich właśnie kupców, którzy dziś wywieszają niesumienne fałszywe znaki. Oczywiście w przyszłym ustawodawstwie żyd będzie musiał na szyldzie obok nazwiska dopisać „żyd“, podobnie jak inny cudzoziemiec swoją narodowość.

Dlatego, że gminy miejskie ściągają specjalny nadmierny podatek od szyldów kupiec nie wywiesza w ogóle oznaczenia zewnętrznego, bojąc się kosztów. Sąd dopiero wszedłszy do sklepu i nie zobaczywszy w nim ani krzyża ani obrazka Matki Boskiej jesteśmy pewni, że to sklep żydowski,

a w najlepszym razie jakiegoś bezbożnika, slugusa żydowskiego, bojącego się nawet własnego nazwiska.

Możnaby przymusić!

Zanim te sprawy będą zasadniczo lepiej uregulowane, tymczasem nawet przy dzisiejszym niedoskonałym ustawodawstwie przypomnieć trzeba, że prawo przemysłowe (art. 126) przewiduje kary administracyjne: upomnienie, grzywnę do 1000 zł. i areszt do 14 dni za niestosowanie się do powyższych przepisów. A jakżeż władze nie dbają o dochody??? Nie chcą oszukać nic z tego źródła wpływów dla utrzymania tak licznej naszej biurokracji??? Zapytujemy, ile np. grzywnien ściągnięto w północnej dzielnicy Warszawy z powodu braku oznaczenia przedsiębiorstw???

Francja pod rządami Folksfrontu



Nowy Rok ukazał się na ulicach Paryża w asyście szabel i pałek policyjnych.

„Manchester Guardian“ o sytuacji europejskiej Niekorzystne położenie Niemiec

Omawiając położenie Niemiec na tle rozwoju wydarzeń w Hiszpanii sprawozdawca dyplomatyczny „Manchester Guardian“ czyni następujące uwagi.

Ogólne położenie nie jest bynajmniej korzystne dla Niemiec. Mimo obaw, aby prestiż ich nie ucierpiał wskutek porażki gen. Franco, Niemcy nie mogą jednak zaryzykować więcej na tym obszarze, na którym żadne żywotne interesy niemieckie w grę nie wchodzi.

Blisko 4 lata narodowo-socjalistycznej polityki zagranicznej pozostawiły Niemcy w równie całkowitym odosobnieniu, w jakim byli Niemcy w chwili ustanowienia dyktatury hitlerowskiej.

Rok 1936 był niezwykle krytyczny dla pokoju europejskiego, o wiele bardziej aniżeli ogólnie zdają sobie z tego sprawę.

R. 1937 nie rokuję nadziei na zasadnicze zmiany, ale mimo wojny w Hiszpanii, daje się zauważyć pewna może na razie tylko chwilowa poprawa, pewna konsolidacja sił, działających na rzecz pokoju.

Poprawa ta spowodowana została głównie przez następujące okoliczności: 1) ścisłejsze współdziałanie między W. Brytanią a Francją, 2) powołanie jakiegoś ogólnego rządu Bluma, podczas gdy Hitler oczekiwał, że we Francji nastąpi przed końcem r. 1936 co najmniej gwałtowny kryzys o ile nie rewolucja, 3) zanik wpływów hitlerowskich w W. Brytani, 4) wzrastająca potęga zbrojeń brytyjskich, 5) przywrócenie normalnych stosunków między W. Brytanią a Włochami, 6) zdecydowana i demonstracyjnie pokojowa i demokratyczna polityka rządu Roosevelta, 7) wy-

trwałość, z jaką Polska utrzymuje swoje stanowisko w zbrojnej neutralności, 8) skuteczna obrona Madrytu, 9) ścisły związek między Czechosłowacją a Rumunią, 10) ścisły związek między Jugosławią a Bułgarią, 11) pewne osłabienie się wpływów politycznych i gospodarczych Niemiec w środkowej Europie i na Bałkanach, 12) niepowodzenie w dążeniu do osiągnięcia korzyści przez narodowych socjalistów austriackich, 13) poprawa stosunków austriacko - włoskich oraz osłabienie się stosunków austriacko-niemieckich, 14) poprawa stosunków włosko-jugosłowiańskich, 15) fiasco wezwania Hitlera do podjęcia powszechnej krucjaty antykomunistycznej.

Apel ten nawet zawiódł w Finlandii, która z natury swej jest

proniemiecka i antykomunistyczna. W ogóle Finlandia i pozostałe państwa bałtyckie są nadal stanowczo przeciwnie temu, aby ulec wciągnięciu do koalicji anty-sowieckiej.

Dozbrojenie Niemiec dalekie jest jeszcze od ukończenia. Nawet gdy będzie ono ukończono, dla podjęcia jakiegokolwiek większej akcji w Europie Niemcy musiałyby mieć wiele sprzyjających okoliczności.

Koniunktura tego rodzaju obecnie nie istnieje. Jest przeto wysoce nieprawdopodobnym, aby Niemcy mimo wzrastających trudności wewnętrznych podjęły w Hiszpanii szerzej zakrojoną akcję. Gdyby to uczyniły, to zaryzykowałyby bardzo wiele i musiałyby same to ryzyko ponieść — kończy „Manchester Guardian“.

Jak kartele popierają eksport?

A. T. E. donosi, że Polsko-Szwajcarskie Towarzystwo Handlowe w Bazylei w okresie 11-miesięcznej swej pracy w czasie od 1 stycznia 1936 r. do 31 listopada r. b. wykazało doskonałą sprawność, czego dowodem jest, że wartość transakcyj przeprowadzonych w tym czasokresie wynosiła ca. 172.000 fr. szw. Towarzystwo to zaznacza, że mogłoby przeprowadzić daleko większe transakcje, jednak dotychczasowe rezultaty, zdaniem Towarzystwa, były stosunkowo niskie.

Poza szeregiem przyczyn hamujących szerszy rozwój Towarzystwa specjalne znaczenie ma fakt, że przemysł chemiczny z

powodu zobowiązań kartelowych uchylał się od złożenia ofert albo podawał ceny fantazyjne.

A więc tak wygląda działalność karteli nawet w dziedzinie eksportu.

Komisarz rządowy w gminie żydowskiej Żydowskie „wzory“ stosunków administracyjnych

W poniedziałek 4 b. m. nastąpi oficjalne rozwiązanie Rady i Zarządu wyznaniowej Gminy Żydowskiej w Warszawie i mianowanie Komisarza Gminy.

Komisarz w pierwszym rzędzie przeprowadzi sanację finansową w gminie żydowskiej oraz selekcję wśród personelu, który pracu-

To jest tak -

Wkrótce się okaże...

Żydzi zarówno w drodze propagandy prasowej jak i ustnej rozpoczęli naganę na adwokatów Polaków, którzy występowali przeciwko nim na terenie samorządu zawodowego. Jednocześnie żydzi nawołują do popierania przede wszystkim adwokatów-żydów.

Nie dziwny się zupełnie tej akcji, uważamy ją nawet za zupełnie normalną, gdyż przyczyniła się ona po pewnym czasie do odzienia Polaków i żydów na terenie adwokatury, pod jednym oczywiście warunkiem, że Polacy pójdą tu za przykładem żydów i będą popierać adwokatów-Polaków, a bezwzględnie bojkotować adwokatów-żydów.

A po pewnym czasie okaże się, że adwokatów-żydów jest za dużo i że trzeba będzie naprawdę zrehabilitować projekt, przeciwko któremu żydzi obecnie tak protestują, projekt zmierzający do wydatnego ograniczenia ilości adwokatów-żydów.

Na początek będzie dobrze i to.

Niewinna przynęta

Prasa polska pisze ostatnio bardzo wiele na temat Rota-y. clubów. Pozornie są to organizacje zupełnie niewinne. Mają one na celu pomoc w sprawach zawodowych swym członkom i ułatwienie, zwłaszcza na terenie obcym.

Te niewinne pozory mają ułatwić wciąganie ludzi w sferę wpływów masonerii i stwarzać dla niej środowisko wśród działaczy gospodarczych, gdzieby mogła ona promieniować i stopniowo uzależniać od siebie potrzebnych jej ludzi. Rotary-cluby są typowym przykładem metody masoni-skiej. Łagodnie, powoli, nieznacznie krępować ludzi tak, by się potem od tych wpływów oswozić nie mogli.

Kolce bez cóż

Szykany pocztowe

Ministerstwo Poczty szumnie ogłosiło, że karty i listy (niezapieczętowane) z powinszowaniami świątecznymi można ofrankowywać 5-ciogroszowym znaczkiem. Ale tylko o ile ilość słów nie przekracza 5!

Za 6 słów — kara. Odbiorca musi dopłacić 20 groszy. Zbiurokratyzowana do nieprzyzwoitości poczta przydziełita cacie chamury urzędników do — liczenia słów w listach. W Warszawie parusel urzęda sów trudniło się tymi pożytecznymi rachunkami.

Najwięcej listów brzmiało: „Zyczenia Wesołych Świąt i Nowego Roku — Kajtuś“. Podpis się nie liczy, ale bez niego jest 6 słów. Litera „i“ kosztuje więc 20 gr. kary. Ludzie mający dużo przyjaciół wybulili po parę złotych — kary.

Czy Ministerstwo Poczty nie może znaleźć godziwszego źródła zarobku niż szykany? obywateli o jedną literę? (k.)

Motoryzacja postępuje

Władze w chwalebnym dążeniu do powstrzymania zbyt szybkiego rozwoju automobilizmu (doganiamy już przecie Abisynię) wydały nowe rozporządzenie o prawach jazdy: zamiast dotychczasowego jednego na wszystkie wozy będą 3 — dla autobusarzy, taksówkarzy i aut prywatnych. Szofer taksówkowy przytępiany przy kierownicy prywatnego auta pójdzie na rok do więzienia. Rozporządzenie to spotkało się z pełnym uznaniem naszych sąsiadów — Sowieków i Niemiec. (k.)

Niemiecki krążownik „Koenigsberg” Zatopił parowiec hiszpański

Padły pierwsze strzały na morzu Śródziemnym

BERLIN, 2. 1. Niemieckie Biuro Informacyjne donosi: W wykonaniu rozkazów, które przedsięwzięła niemiecka flota wojenna z powodu sprzecznego z prawem zatrzymania przez czerwony statek hiszpański po za granicą wód terytorialnych pasażera i części ładunku statku niemieckiego „Palos”, krążownik „Koenigsberg” wezwał dn. 1 b. m. do zatrzymania się parowiec hiszpański „Soton”. Ponieważ parowiec

nie spełnił żądania krążownik dał ognia, początkowo 2-ma pociskami ślepy, a później kilka strzałów ostrych. Parowiec próbował uciekać, lecz na wysokości portu Santona zatona i został opuszczony przez załogę dobrowolnie. Hiszpańska łódź rybacka przewiozła załogę na ląd. Krążownik „Koenigsberg” popłynął dalej i nikt z załogi „Soton” nie znajduje się na pokładzie krążownika niemieckiego.

ne i będą przewiezione do Vera Cruz na pokładzie statku hiszpańskiego „Motomar”.
Wszystkie te samoloty zostały zakupione w Ameryce i pochodzą z przed 2 lat.

Ludzie o znanych nazwiskach Patronują „Rotary Clubowi” Przynęta dla szarego człowieka

Jak dowiadujemy się, na czele wszystkich, działających w Polsce Rotary Club'ów — stoi Zarząd Główny, w skład którego wchodzi następujące osobistości:
1. Poseł Snopezyński, Prezes Izby Rzemieślniczych w Polsce, Prezes Związku Rzemieślników Chrześcijańskich, Instytutu Naukowego Rzemieślniczego;
2. Dyrektor Jakubowski — dyr. Izby Przemysłowo-Handlowej,

byli dyr. Stowarzyszenia Kupców Polskich, działacz w harcerstwie starszym.
3. Profesor Odo Bujwid, Prezes Esperantystów Polskich.
4. Senator Evert Józef Ludwik, Prezes Zboru Ewangelickiego, prezes Komitetu „Pomocy Bezrobotnym”.
5. Inżynier Tyszką Kazimierz, były minister z ramienia chrześcijańskiej demokracji i członek tymczas. Rady Miejskiej w Warszawie.

Jak wynika z powyższego „Rotary Cluby” w Polsce postarają się umieścić na czele — osoby na najbardziej eksponowanych stanowiskach w Polsce, ażeby przy ich pomocy sięgnąć w najbliższym czasie członków stowarzyszeń i organizacji publiczno-prawnych.

Krwawe rządy Foksfrondu 50.000 osób stracono w Madrycie

SALAMANKA, 2. 1. Komunikat główny kwatery powstańczej armii południowej głosi, że kontynuując ofensywę w prowincji Jaen wojska powstańcze zajęły miasto Porcuna, stanowiące bardzo doniosły punkt strategiczny.
Wojska rządowe poniosły bardzo ciężkie straty, zwłaszcza, jeśli chodzi o oddział międzynarodowy. W gajach oliwnych, otaczających miasto, znaleziono liczne trupy żołnierzy francuskiej, rosyjskiej i czeskiej.

ub. r. wynosi około 50.000 ludzi. Dziennik zaznacza, że cyfra ta jest zgodna z prawdą i podkreśla, że nawet według danych ogłoszonych przez t. zw. biuro identyfikacji przy dyrekcji policji madryckiej liczba ofiar dosiędła cyfry 36.000. Do sumy tej należy dodać straconych podczas trzech pierwszych tygodni rewolucji. Wśród zabitych jest bardzo wiele kobiet i dzieci.

W rejonie Kordoby po 3-dniowej bitwie wojska narodowe odniosły wielki sukces zajmując wczoraj wieczorem m. Fortuna, gdzie przeciwnik porzucił wiele materiału wojennego.

Głód w Barcelonie
HENDAYE, 2. 1. Jak donoszą z Barcelony, katastrofalny brak chleba tłuszczy ludzi czekających przed drzwiami piekarni przy cichym charakterystycznym tęgoczych świąt.
Obecnie sytuacja lekko się poprawiła pod tym względem. Zakupiono 10.000 tonn zboża, ponadto prowadzi się rokowania z Rosją w celu nabycia większych ilości pszenicy.

50.000 zabitych
LONDYN, 2. 1. „Morning Post” donosi, że liczba osób straconych w Madrycie do początku grudnia

mołot marki „Curtis Condor”. Pilot Amerykanin oświadczył, że jest to już 6-ty samolot, który sprowadził ze Stanów Zjedn. 4 inne samoloty dostarczone do Tampico, gdzie zostały zdemontowane.

Dwie osie polityki włoskiej Rzym -- Berlin i Rzym -- Londyn Układ angielsko-włoski podpisany

RZYM, 2. 1. Dziś został podpisany gentlemen agreement włosko-angielski.

W sprawie tej ogłoszono następujący komunikat urzędowy:
Minister spr. zagr. Ciano i ambasador brytyjski w Rzymie sir Eric Drummond podpisali dziś rano w imieniu swoich rządów deklarację, mocą której rząd włoski i rząd brytyjski dokonywują wymiany zapewnień, dotyczących morza Śródziemnego. Tekst deklaracji zostanie ogłoszony w najbliższym czasie.
Przypuszczają tu, że deklaracja zostanie opublikowana w poniedziałek.

Zdaniem włoskich kół politycznych, punktem wyjścia deklaracji podpisanej w dniu dzisiejszym są słowa Mussoliniego, wygłoszone w Mediolanie w dniu 1 listopada r. ub., według których morze Śródziemne jest drogą skróconą łączącą Anglię z jej zamorskimi posiadłościami, podczas gdy dla Włoch morze Śródziemne jest sprawą życia.
Na mowę tę odpowiedział kilka dni po tym minister spr. zagr. W. Brytanii Eden, oświadczając, iż morze Śródziemne posiada dla Anglii znaczenie również żywotne jak i dla Włoch. Był to, zdaniem

kół włoskich, jeden powód więcej, aby obydwa mocarstwa przedsięwzięły rokowania, które dzisiaj doprowadziły do szczęśliwego zakończenia.
Wzajemna wymiana zapewnień dokonana w tej sprawie posiada charakter układu dwustronnego, którego istotnym punktem porozumienia jest potwierdzenie zasady wolności mórz.
Z ogólnego punktu widzenia u-

kład włosko-angielski pozwoli na przywrócenie tradycyjnej przyjaźni angielsko-włoskiej, która decydująco wpływała na pozytywne historyczną, geograficzną i polityczną obu krajów.

Do osi Rzym -- Berlin nie wykluczającej współpracy z innymi państwami dołącza się obecnie osi Rzym -- Londyn. Oś ta posiada tę podwójną wartość, że pozwala na zawarcie nowych układów włosko-brytyjskich, dotyczących różnych zagadnień, będących w zawieszaniu, a ponadto pozostawia otwarte drzwi dla układów Włoch z innymi państwami, położonymi nad morzem Śródziemnym.

Snieg Karkuski
udelikatnia upiększa matuje i chroni cerę

FALKIEWICZ POZNAŃ
FABRYKA PERFUM I KOSM. ZAK. 10118 W. DĄB-ZU

Meksyk zbroi czerwona Hiszpanię

MEKSYK, 2. 1. W orędziu noworocznym wygłoszonym przez radio do narodu hiszpańskiego prezydent Meksyku Cardenas oświadczył m. in., że Meksyk sprzeda rządowi madryckiemu broń i amunicję na sumę półtora miliona dolarów.
Do Hiszpanii wysłano 22 tysiące karabinów, dwie baterie armat kalibru 80 mm., 4 baterie 75 mm. oraz 65 karabinów maszynowych.
MEKSYK, 2. 1. Odleciał do Vera de Cruz drugi 17-osobowy sa-

Incydent flagowy przybiera na ostrość Protest niemiecki w Hadze

Ks. zur Lippe czuje się Holendrem

BERLIN, 2. 1. Osoba księcia Bernarda zur Lippe Biesterfeld wobec znanych zajęć w Holandii nie przestaje zajmować niemieckiej opinii publicznej. Od początkowych wyrazów sympatii, jakie słyhać było pod adresem księcia, gdy wiadomym się stało o jego zaręczynach z księżniczką hollenderską, odbijają jaskrawo dzisiejsze nastroje. Po antynarodowo-socjalistycznych zajęciach w Holandii oczekiwano tu, jak się zdaje, iż księżę jako Niemiec potępi zachowanie się pewnych kół hollenderskich.
Tymczasem księżę Bernard odseparował się wyraźnie od Niemiec, oświadczając, że poczuwa się jedynie i wyłącznie do przy-

naieżności do państwa hollenderskiego. Oświadczenie to przedrukowuje dziś Niemieckie Biuro Informacyjne, dodając krótką a chłodną uwagę, że „nie wymaga ono dalszych komentarzy”.
Według doniesień z Holandii, emigranci żydowscy z Niemiec organizują rzekomo zbiórkę na dar ślubny dla młodej pary księżęcej.
Niemiecka prasa urzędowa wyraża się o fakcie tym z najwyższym oburzeniem, atakując zarówno „macherów żydowskich”, potępiających najostrzej przez przyzwoitą część ludności”, jak i przyszybką księcia małżonka „Voelkischer Beobachter” przypominia, że człowiek ten „kroczył również niegdyś w szeregach ruchu, którego symbol stał się ostatnio w Holandii

przedmiotem niesłychanej zniewagi”. Jak donosi prasa niemiecka, podczas nocy sylwestrowej nieznam sprawcy usunęli flagę z swastyką z gmachu szkoły niemieckiej w Hadze.
HAGA, 2. 1. Poseł niemiecki złożył dziś rządowi holenderskiemu notę z protestem przeciwko zajęciu w jednej ze szkół w Hadze, gdzie zerwano i zniszczono standard ze swastyką. Policja hollenderska wystawiła dodatkowe posterunki w pobliżu miejsc gdzie wiszą flagi niemieckie aby zapobiec nowym zajściom. Wszyscy dziennikarze niemieccy, którzy zgłoszili się o karty dla udziału w uroczystości ślubu księżniczki Juliany, obecnie wycofali swoje prośby.

JESLI CHCESZ SIĘ SZYBKO I DOPRZE OGOLIC KUP
MYDŁO KREMLIOWE MOTYLEM
MAGISTRAN W ASPRYCKIEGO
WARSZAWA PIUSA XI NR 30

Sensacyjne nadużycia działaczy sanacyjnych Kaenniejsze fanty loteryjne wędrowały do rak komitetu organizacyjnego

LUBLIN, 2. 1. (tel. wł.) W Węgrowie ujawniono sensacyjne nadużycia jakie miały miejsce przy organizowaniu loterii dobroczynnej.
Mianowicie komitet organizacyjny, w skład którego wchodził m. in. h. poseł E. Paczowski, b. poseł I. Tomaszewski i kandydat parokrotny na... posła J. Szczepa, ukrył 25 losów na najpo-

ważniejsze wygrane. Losy te ukryto pod stołem komitetu. W pewnej jednak chwili zauważono, że losy zginęły, a niehawem stwierdzono, iż owe cenniejsze fanty zostały już odebrane przez wójta Mosaka.
Po wykryciu nadużyć wójt Mosak podał się do dymisji. Ogólnie spodziewanym jest, że całą tę sprawę zajmie się prokurator.

Królowa Wilhelmina Wita gości weselnych Dar Pana Prezydenta Rzeczypospolitej

HAGA, 2. 1. — W miarę zbliżania się ślubu księżniczki Juliany z ks. Lippe-Biesterfeld, codzień przybywają do Hagi goście weselni z krajów sąsiednich i Indii Hollenderskich, których królowa Wilhelmina oświadczyła wita na stacji, lub na dziedzińcu pałacu Aoordeine, jeżeli przyjeżdżają samolotami. W tych dniach oczekiwany jest przyjazd ks. Kentu, który reprezentować będzie dwór angielski.
Przed rodziną królewską odbyła się defilada holdownicza 40 tysięcy młodzieży, zrzeszonej w „National Jongeren Verbond” (związek młodzieży narodowej). Oprócz

tego rozpoczęto składać podarunki ślubne, które zostaną wystawione na pokaz publiczny w jednym z pałaców haskich.
HAGA, 2. 1. Poseł R. P. w Hadze, dr. W. Babiński, przyjęty został na specjalnej audiencji i doręczył księżniczce Julianie, hollenderskiej następczyni tronu, w imieniu Pana Prezydenta R. P. podarek ślubny. Podarunek stanowią dwie artystyczne makaty buczackie, tkane złotem według wzorów starych pasów słuckich.

Turniej hokejowy w Krynicy pod znakiem karczemnych awanur

KRYNICA, 2.1. W Krynicy rozegrano mecz pomiędzy katowickim „Dębem” a Związkiem strzeleckim „Jaworzyna” z Krynicy, zakończony „zwycięstwem Dębu” 3:2. Na tym meczu doszło do niesłychanych awanur, które się zakończyły interwencją policji.
W pierwszej tercji prowadzenie zdobyli miejscowi przez Beję, wyrównał Kanadyjczyk Smith. W drugiej fazie gry zaznaczył się lekka przewaga Dębu, ale bramkarz miejscowy bronił dobrze i przez dłuższy czas nie udaje się słazkom podwyższyć wyniku, natomiast miejscowi zdobywają z dalekiego strzału Czorycha drugą bramkę.
Gwałtowne ataki Dębu przyniosły im przed końcem drugiej tercji wyrównanie. W trzeciej części w 8 minucie w czasie pogoni za krążkiem upadli przed bramką Jaworzyny Kanadyjczyk Thompson i gracz miejscowy Zuba. Rozłoszczony Kanadyjczyk uderzył pięścią w twarz Zubka. Publiczność zareagowała na to bardzo ostro, domagając się wykluczenia Kanadyjczyka z boiska.
Sędzia Kamyk nie może opanovać sytuacji i przez pewien czas zdawało się, że mecz zostanie przerwany, zwłaszcza, że Jaworzyna zagraziła wycofaniem drużyny z boiska. Publiczność demonstruje głośno, domagając się również zmiany sędziego. Na boisko wchodzi w końcu Stogowski i po krótkiej konferencji z drużynami likwiduje zajście. Gracze podają sobie ręce, a Kanadyjczyk Thompson przeprasza Zubka. Gra toczy się dalej. Ostatnia bramka i

wynik dnia ustala Thompson, strzelając bramkę podczas zamieszania.
Gdy po ukończeniu meczu gracze zaczęli schodzić z boiska, Zuba zbliżył się do Thompsona. Ten ostatni robi ruch, jak gdyby chciał jeszcze raz przeprosić Zubka. Ten jednak uderza Kanadyjczyka z całej siły w twarz, rozcinając mu wargę i wybijając kilka zębów. Na boisku powstaje zamieszanie. Publiczność widzi się na lodowisko, wreszcie policja likwiduje zajście, rozdzielając graczy i usuwając publiczność z boiska.
Oczywiście, że sprawa ta znajdzie swój epilog na posiedzeniu zarządu polskiego związku hokejowego, który niewątpliwie zajmie stanowisko wobec tych niesłychanych zajść.
Poza tym Krynickie TH pokonało drużynę krakowskiego Wawelu 13:1. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Kulig, Piechoła, Burda, Trocki i Piechura. Dla Wawelu punkt honorowy padł w zamieszaniu podbramkowym.

Węgry biją Pogoń

LWÓW, 2. 1. Drużyna węgierska BKE pokonała w sobotę miejscową „Pogoń” w stosunku 5:3, wykazując zdecydowaną przewagę.
MISTRZOSTWA LWOWA
W HOKEJU
W piątek odbyły się dalsze mecze we Lwowie o mistrzostwo okręgu w hokeju lodowym. Ukraina wygrała z Kresami 2:0.
Mecz Czarni — Lechia stał na wysokim poziomie. Po wyrównanej grze wygrali Czarni 3:2 (2:2, 1:0, 0:0). Bramki dla Czarnych zdobyli: bracia Jatwi i Lemiszko. Dla Lechii: Pierczak i Sokolowski. Czarni wygrali dzięki lepszej taktyce.

zawieszono w tej chwili wszystkie ogłoszenia (na wszystkich stronach po 6 szpalt): na 1-ej stronie — 1 zł. w tekście (wśród artykułów) — 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 50 gr. na ostatniej stronie — 60 gr. Notatki reklamowe — 1 zł. Komunikaty i wyjaśnienia — 1.50 zł., opisy specjalne — 3 zł., lecarskie 30 gr. Nekrologia po 30 gr. Drobne po 20 gr. za wyraz, duże liry w ogłoszeniach „drobnych” liczy się za odrębne wyrazy, — tusty druk — podwójnie. Notatki reklamowe oznaczają się cyfrą (N.), a komunikaty i wyjaśnienia cyfrą (K.). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada.
Wydział ogłoszeń: Aleja Jerozolimska 3a — biuro czynne od godz. 9 rano do 6 wiecz.

Ceny ogłoszeń

FRAKI • SMOKINGI zł. 190 CHMURCZYŃSKI
Zór awia 26

REDAKCJA: Warszawa, Al. Jerozolimskie 121 Telefony 666-62 (sekretariat) 666-99 (ogólny). Sekretarz redakcji przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt tylko w godz. 14-15.
ADMINISTRACJA: Warszawa, Al. Jerozolimska 3a. Tel. 309-33. Dział ogłoszeń i Kantor (prenumerata) — Aleja Jerozolimska 3a, I piętro, tel. 7-27-33. Dział ogłoszeń, ul. Zgoda 6, m. 20. Tel. 609-01. Skrzynka pocztowa 745. Konto PKO 23400. Adres telegraficzny — ABC Warszawa.
PRZEDSTAWICIELSTWA: Piotrków Trybunalski, Siłowackiego 8, tel. 99, Włocławek, Cyganki 34, tel. 135.
PRENUMERATA: miejscowa (z odnośnym do domu) i na prowincji zł. 2.30 miesięcznie; wydanie B wraz z dzielami Sienkiewicza zł. 3.30 miesięcznie.